
Městský úřad Kraslice - Odbor životního prostředí
se sídlem v Kraslicích, nám. 28. října 1438, PSČ 358 20

Tel. +                 E-mai                              DS: riebz3t

dle rozdělovníku

Vaše číslo jednací /ze dne Číslo jednací Vyřizuje/tel. Kraslice
12943/2023/MUK-3                          13. 11. 2023

Rozhodnutí

Městský úřad Kraslice, odbor životního prostředí, jako orgán státní správy lesů, věcně
příslušný podle § 48 odst. 1 písm. d) zákona ě. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění
některých zákonů (lesní zákon), v platném znění, dále věcně a místně příslušný podle
ustanovení § 10 a § 11 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „správní řád“), na základě žádosti, vedené pod č. j. 12943/2023/MUK
podané dne 19. 10. 2023, Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje,
příspěvkovou organizací, Chebská 282, 356 01 Sokolov, IČO 70947023, účastníkům řízení,
kterými jsou:

1. žadatel (podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu):
Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, Chebská
282, 356 01 Sokolov, IČO 70947023

2. vlastník předmětných lesních pozemků (podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu):
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec
Králové, IČO 42196451, zastoupené lesním správcem Ing. Alexandrem Fousem, Lesní
správa Kraslice, Tyršova 648/30, 358 01 Kraslice

I. povoluje

podle § 13 odst. 1 ve smyslu § 15 odst. 1 a § 16 odst. 2 lesního zákona

dočasné odnětí pozemku určeného k plnění funkcí lesa
pro stavbu JJ/210 Statické zajištění silnice Jindřichovice - RotavaA

Na dobu 15 měsíců od 1. 4. 2024 do 30. 6. 2025 se odnímají části těchto pozemků:

- p. p. č. 425/4 v k.ú. Loučná v Krušných horách, obec Jindřichovice, celková výměra
pozemku 521 844 m2, dočasný zábor činí 1328 m2, vlastník: Česká republika, právo
hospodařit s majetkem státu mají Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový
Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, IČO 42196451, zastoupené lesním správcem
Ing. Alexandrem Fousem, Lesní správa Kraslice, Tyršova 648/30, 358 01 Kraslice;

- p. p. č. 614/1 v k.ú. Loučná v Krušných horách, obec Jindřichovice, celková výměra
pozemku 254 170 m2, dočasný zábor činí 253 m2, vlastník: Česká republika, právo
hospodařit s majetkem státu mají Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový

Městský úřad Kraslice - Odbor životního prostředí
se  sídlem v Kraslicích, nám.  28. října 1438, PSČ  358 20

Tel- _ E - m _  D S :  n'ebz3t

dle  rozdělovníku

Vaše číslo jednací /ze dne Číslo jednací Vyřizuje/tel. Kraslice
12943/2023/MUK—3 _ 13. 11. 2023

R o z h o d n u t í

Městský úřad Kraslice, odbor životního prostředí, jako orgán státní správy lesů, věcně
příslušný podle 5 48 odst. 1 písm. d) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění
některých zákonů (lesní zákon), v platném znění, dále věcně a místně příslušný podle
ustanovení 5 10 a 5 11 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „správní řád“), na základě žádosti, vedené pod č. j. 12943/2023/MUK
podané dne 19. 10. 2023, Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje,
příspěvkovou organizací, Chebská 282, 3 5 6  01  Sokolov, IČO 70947023, účastníkům řízení,
kterými jsou:

1. žadatel (podle 5 27 odst. 1 písm. a) správního řádu):
Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, Chebská
282, 356 01 Sokolov, ICO 70947023

2. vlastník předmětných lesních pozemků (podle 5 27 odst. 1 písm. a) správního řádu):
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/ 19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec
Králové, IČO 42196451, zastoupené lesním správcem Ing. Alexandrem Fousem, Lesní
správa Kraslice, Tyršova 648/30, 358 01 Kraslice

I. povoluje

podle 5 13 odst. 1 ve smyslu 5 15 odst. 1 a 5 16 odst. 2 lesního zákona

dočasné odnětí pozemku určeného k plnění funkcí lesa
pro stavbu „IH/210 Statické zajištění silnice Jindřichovice - Rotava“.

Na dobu 15 měsíců od 1. 4. 2024 do 30. 6. 2025 se odnímají části těchto pozemků:

— p. p .  č. 425/4 vk.ú. Loučná vKrušných horách, obec Jindřichovice, celková výměra
pozemku 521 844 m2, dočasný zábor činí 1328 m2, vlastník: Česká republika, právo
hospodařit smajetkem státu mají Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový
Hradec Králové, 500 0 8  Hradec Králové, IČO 42196451, zastoupené lesním správcem
Ing. Alexandrem F ousem, Lesní správa Kraslice, Tyršova 648/30, 358 01 Kraslice;

- p. p. č. 614/1 vk.ú. Loučná vKrušných horách, obec Jindřichovice, celková výměra
pozemku 254 170 m2, dočasný zábor v č i n í  253 m2, vlastník: Ceská republika, právo
hospodařit smajetkem státu mají Lesy Ceské republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový



Č.j. 12943/2023/MUK-3 Strana 2/4

Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, IČO 42196451, zastoupené lesním správcem 
Ing. Alexandrem Fousem, Lesní správa Kraslice, Tyršova 648/30, 358 01 Kraslice.

Celková výměra dočasného záboru činí 1581 m2 a jeho poloha je zakreslena v katastrálním 
situačním výkresu, který přílohou tohoto rozhodnutí.

II. stanoví

podle § 17 odst. 1 lesního zákona

poplatek za dočasné odnětí od 1. 4. 2024 do 30. 6. 2025

v celkové výši 3662,98 Kč (slovy: tři tisíce šest set šedesát dvě koruny devadesát osm haléřů),

poplatek za dočasné odnětí za 9 měsíců v roce 2024
ve výši 2197,79 Kč

(slovy: dva tisíce jedno sto devadesát sedm korun sedmdesát devět haléřů), 
z této částky podle § 17 odst. 4. lesního zákona náleží 40 % obci (obcím), v jejichž 
katastrálním území došlo k odnětí a 60 % Státnímu fondu životního prostředí:

obci Jindřichovice................................................ 879,12 Kč
Státnímu fondu životního prostředí..................... . 1318,67 Kč
celkem................................ ..................... ............. ............... 2197,79 Kč

poplatek za dočasné odnětí za 6 měsíců v roce 2025 
ve výši 1465,19 Kč

(slovy: jeden tisíc čtyři sta šedesát pět korun devatenáct haléřů), 
z této částky podle § 17 odst. 4. lesního zákona náleží 40 % obci (obcím), v jejichž 
katastrálním území došlo k odnětí a 60 % Státnímu fondu životního prostředí:

Obci Jindřichovice........................................................ . 586,08 Kč
Státnímu fondu životního prostředí ....... 879,11 Kč
Celkem.................................................................................... 1465,19 Kč

Poplatek za dočasné odnětí musí být uhrazen na účet Celního úřadu Karlovy Vary 
č. 8758-17722341/0710 v souladu se zněním § 18 odst. 1 lesního zákona nejpozději 
do 31.12. kalendářního roku, v němž k odnětí došlo. Variabilní symbol: 70947023,
SS:1294320233.
Při zaplacení poplatku po lhůtě splatnosti vyměří celní úřad penále.

Povinnou osobou pro zaplacení všech poplatků se stanovuje žadatel dočasného odnětí: 
Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, Chebská 282,
356 01 Sokolov, IČO 70947023.

Poplatek, který je příjmem obce, může být použit jen pro zlepšení životního prostředí v obci 
nebo pro zachování lesa.

Odůvodnění

Městský úřad Kraslice, odbor životního prostředí, obdržel dne 19. 10. 2023 od Krajské správy 
a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, Chebská 282, 356 01 Sokolov,

Č. j. 12943/2023/MUK—3 Strana 2/4

Hradec Králové, 500 0 8  Hradec Králové, IČO 42196451, zastoupené lesním správcem
lng. Alexandrem Fousem, Lesní správa Kraslice, Tyršova 648/30, 358 01 Kraslice.

Celková Výměra dočasného záboru činí 1581 m2 a jeho poloha je zakreslena V katastrálním
situačním výkresu, který přílohou tohoto rozhodnutí.

II. stanoví

podle 5 17 odst. 1 lesního zákona

poplatek za dočasné odnětí od 1. 4. 2024 do 30. 6. 2025

V celkové Výši 3662,98 Kč (slovy: tři tisíce šest set šedesát dvě koruny devadesát osm haléřů),

poplatek za dočasné odnětí za 9 měsíců V roce 2024
ve výši 2197,79 Kč

(slovy: dva tisíce jedno sto devadesát sedm korun sedmdesát devět haléřů),
z této částky podle 5 17 odst. 4. lesního zákona náleží 40 % obci (obcím), V jejichž
katastrálním území došlo k odnětí a 60 % Státnímu fondu životního prostředí:

obci Jindřichovice ................................................ 879,12 Kč
Státnímu fondu životního prostředí ............................. l 3 l 8 , 6 7  Kč
celkem .............................................................. 2197,79 Kč

poplatek za dočasné odnětí za 6 měsíců V roce 2025
ve výši 1465,19 Kč

(slovy: jeden tisíc čtyři sta šedesát pět korun devatenáct haléřů),
z této částky podle © 17 odst. 4. lesního zákona náleží 40 % obci (obcím), V jej ichž
katastrálním území došlo k odnětí a 60 % Státnímu fondu životního prostředí:

Obci Jindřichovice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  586,08 Kč
Státnímu fondu životního prostředí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  879,11 Kč
Celkem .............................................................. 1465,19 Kč

Poplatek za dočasné odnětí musí být uhrazen na účet Celního úřadu Karlovy Vary
č. 8758-17722341/0710 V souladu se zněním © 18 odst. 1 lesního zákona nejpozději
do 3 1 . 1 2 .  kalendářního roku, V němž k odně t í  došlo. Variabilní symbol: 70947023,
SS: 1294320233.
Při zaplacení poplatku po lhůtě splatnosti vyměří celní úřad penále.

Povinnou osobou pro zaplacení všech poplatků se stanovuje žadatel dočasného odnětí:
Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, Chebská 282,
356 01 Sokolov, ICO 70947023.

Poplatek, který je příjmem obce, může být použit jen pro zlepšení životního prostředí v obci
nebo pro zachování lesa.

Odůvodnění

Městský úřad Kraslice, odbor životního prostředí, obdržel dne 19. 10. 2023 od Krajské správy
a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, Chebská 282, 356 01 Sokolov,



Č.j. 12943/2023/MUK-3 Strana 3/4

IČO 70947023, žádost o dočasné odnětí části pozemku p. p. č. 425/4 v k.ú. Loučná
v Krušných horách o výměře 1328 m2 a části pozemku p. p. č. 614/1 v k.ú. Loučná
v Krušných horách o výměře 253 m2, pozemků určených k plnění funkcí lesa, pro stavbu
„III/210 Statické zajištění silnice Jindřichovice - Rotava“ na dobu 15 měsíců: od 1. 4. 2024
do 30. 6. 2025. Důvodem žádosti je úprava ploch na pozemcích při provedení stavby. Žádost
o dočasné odnětí byla doložena náležitostmi podle vyhlášky Ministerstva zemědělství
č. 77/1996 Sb., o náležitostech žádosti o odnětí nebo omezení a podrobnostech o ochraně
pozemků určených k plnění funkcí lesa.

Je zapotřebí dodržovat podmínky podle § 16 odst. 2 písm. f) lesního zákona v zájmu ochrany
pozemků určených k plnění funkcí lesa, a to zejména:

a) základní povinnosti ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa uvedené
v § 13 lesního zákona;

b) okolní lesní pozemky nesmí být poškozovány a nesmí na nich být ukládány odpady.

Orgán státní správy lesů upozorňuje na podmínky souhlasu se stavbou uvedené
ve vyjádření Lesů České republiky, s.p., Lesní správa Kraslice, Tyršova 648/30, 358 01
Kraslice ze dne 5.4. 2022 č.j. LCR229/000392/2022, zejména bodu 12, kde je
specifikováno řešení možného nesouladu polohy stavby s polohou pozemků v katastrální
mapě (tj. možnost trvalého odnětí). Vyjádření č.j. LCR229/000392/2022 je nedílnou
součástí spisu.

U pozemků dočasně odňatých dochází k opětovnému využití k plnění funkcí lesa dnem
oznámení žadatele obecnímu úřadu obce s rozšířenou působností v Kraslicích o skončení
jiného využití a o zabezpečení opatření uvedených v § 4 odst. 1 vyhlášky č. 77/1996 Sb.

Platnost rozhodnutí o dočasném odnětí zaniká podle § 16 odst. 5 písm. a) lesního zákona
uplynutím doby, na kterou bylo rozhodnutí vydáno. Případnou žádost o prodloužení doby
platnosti rozhodnutí je nutno podat orgánu státní správy lesů, který rozhodnutí vydal,
před uplynutím doby platnosti.

Výše poplatku za trvalé odnětí byla stanovena podle § 17 odst. 1 lesního zákona, podle
přílohy k lesnímu zákonu a podle průměrné ceny dřeva vyhlášené Ministerstvem zemědělství
pro rok 2023, č.j.: MZE-69605/2022-16221, následujícím výpočtem:

Vzorec dle přílohy k lesnímu zákonu: OLP = PP x CD x f

OLP - poplatek za odnětí lesních pozemků v Kč/ ha'1
PP - průměrná roční potenciální produkce lesů v České republice v m3/ha'!= 6,3 mVha"1
CD - průměrná cena dřeva na odvozním místě pro rok 2023 v Kč za m3= 1471 Kč/m3
f - faktor ekologické váhy lesa p. p. č. 425/4 = 2 (kategorie 10 — les hospodářský, faktor

zvýšen na hodnotu 2 z důvodu umístění v CHOPAV)
f - faktor ekologické váhy lesa p. p. č. 614/1 = 2 (kategorie 32e — les zvláštního určení,

umístění v CHOPAV)
Výpočet:

OLP =                                       m2
OLP =                         5 Kč/rok
OLP =                                               = 3662,98 Kč

OLP rok 2024 =               měsíců = 2197,79 Kč
OLP rok 2025 =               měsíců = 1465,19 Kč

Č.  j. 12943/2023/MUK—3 Strana 3/4

IČO 70947023, žádost o dočasné odnzětí části pozemku p. p. č. 425/4 v k.ú. Loučná
vKrušných horách o výměře 13282 m2 a části pozemku p. p č. 614/1 vk.ú. Loučná
v Krušných horách o výměře 253 m2, pozemků určených k plnění funkcí lesa, pro stavbu
„III/210 Statické zajištění silnice Jindřichovice - Rotava“ na dobu 15 měsíců: od 1. 4. 2024
do 30. 6. 2025. Důvodem žádosti'j e  úprava ploch na pozemcích při provedení stavby. Žádost
o dočasné odnětí byla doložena náležitostmi podle vyhlášky Ministerstva zemědělství
č. 77/1996 Sb., onáležitostech žádosti o odnětí nebo omezení a podrobnostech o ochraně
pozemků určených k plnění funkcí lesa.

Je zapotřebí dodržovat podmínky podle 5 16 odst. 2 písm. Í) lesního zákona v zájmu ochrany
pozemků určených k plnění funkcí lesa, a to zejména:

a) základní povinnosti ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa uvedené
v š 13 lesniho zákona;

b) okolní lesní pozemky nesmí být poškozovány a nesmí na nich být ukládány odpady.

Orgán státní správy lesů upozorňuje na  podmínky souhlasu se stavbou uvedené
ve vyjádření Lesů České republiky, s.p., Lesní správa Kraslice, Tyršova 648/30, 358 01
Kraslice ze dne 5 . 4 .  2022 č.j. LCR229/000392/2022, zejména bodu 12, kde j e
specifikováno řešení možného nesouladu polohy stavby s polohou pozemků v katastrální
mapě  (tj. možnost trvalého odnětí). Vyjádření č.j. LCR229/000392/2022 je nedílnou
součástí spisu.

U pozemků dočasně odňatých dochází k opětovnému využití k plnění funkcí lesa dnem
oznámení žadatele obecnímu úřadu obce s rozšířenou působností v Kraslicích o skončení
jiného využití a o zabezpečení opatření uvedených v © 4 odst. 1 vyhlášky č. 77/ 1996 Sb.

Platnost rozhodnutí o dočasném odnětí zaniká podle 5 16 odst. 5 písm. a) lesního zákona
uplynutím doby, na kterou bylo rozhodnutí vydáno. Případnou žádost o prodloužení doby
platnosti rozhodnutí je nutno podat orgánu státní správy lesů, který rozhodnutí vydal,
před uplynutím doby platnosti.

Výše poplatku za trvalé odnětí byla stanovena podle 5 17 odst. 1 lesního zákona, podle
přílohy k lesnímu zákonu a podle průměrné ceny dřeva vyhlášené Ministerstvem zemědělství
pro rok 2023, č. j.: MZE-69605/2022-16221, následujícím výpočtem:

Vzorec dle přílohy k lesnímu zákonu: OLP : PP >< CD >< f

OLP - poplatek za odnětí lesních pozemků v Kč/ ha“l
PP - průměrná roční potenciální produkce lesů v České republice V m3/ha'1= 6,3 mna,/ha“l
CD - průměrná cena dřeva na odvozním místě pro rok 2023 v Kč za m3: 1471 Kč/m3
f - faktor ekologické váhy lesa p. p .  č. 425/4 : 2 (kategorie 10 — les hospodářský, faktor

zvýšen na hodnotu 2 z důvodu umístění v CHOPAV)
f - faktor ekologické váhy lesa p. p . c  614/ 1 = 2 (kategorie 32e — les zvláštního určení,

umístění v CHOPAV)
Výpočet:

OLP _ m2
OLP = _ 5  Kč/rok
OLP _ =' 3662,98 Kč
OLP rok 2024 = _ měsíců = 2197,79 Kč
OLP rok 2025 = _něsíců = 1465,19 Kč



Č.j. 12943/2023/MUK-3 Strana 4/4

Dle § 74 odst. 1 správního řáduje rozhodnutí vykonatelné nabytím právní moci. Se započetím
prací na lesních pozemcích p. p. č. 425/4 a p. p. č. 614/1 v k.ú. Loučná v Krušných horách je
tedy možné až dnem nabytí právní moci tohoto rozhodnutí a ve výše uvedené lhůtě.

Poučení účastníků

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat v souladu s ustanovením § 81 odst. 1, §
82, § 83 odst. 1 a § 86 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších
předpisů, odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení, a to ke Krajskému úřadu
Karlovarského kraje podáním učiněným u Městského úřadu Kraslice, odboru životního
prostředí. Prvním dnem této lhůty je den následující po dni oznámení rozhodnutí. V odvolání
se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále v čem je spatřován rozpor s právními
předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání se podává
s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý
účastník řízení dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví
je na jeho náklady Městský úřad Kraslice. Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85
odst. 1 správního řádu odkladný účinek.

RNDr.            
vedoucí odboru životního prostředí

Příloha: katastrální situační výkres

Rozdělovník

1. Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, Chebská
282, 356 01 Sokolov, DS: 2kdkk64

2. Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Kraslice, Tyršova 648/30, 358 01 Kraslice,
DS: e8jcfsn

Na vědomí (po nabytí právní moci)

1. Obec Jindřichovice, Jindřichovice 232, 358 01 Kraslice, DS: dmxaTsw
2. Státní fond životního prostředí, Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4, DS: favabóq
3. Celní úřad Karlovy Vary, Dubová 8, 360 04 Karlovy Vary, DS: dpvnz2s
4. Městský úřad Kraslice, odbor územního plánování, stavebního úřadu a památkové péče

(interně s doručenkou)

Č. j. 12943/2023/MUK-3 Strana 4/4

Dle % 74 odst. 1 správního řádu je rozhodnutí vykonatelné nabytím právní moci. Se započetím
prací na lesních pozemcích p. p. č. 425/4 a p. p. č .  614/1 V k.ú. Loučná v Krušných horách je
tedy možné až dnem nabytí právní moci tohoto rozhodnutí a ve výše uvedené lhůtě.

Poučení účastníků

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat v souladu s ustanovením š 81 odst. 1, ©
82, © 83 odst. 1 a 5 86 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších
předpisů, odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení, a to ke Krajskému úřadu
Karlovarského kraje podáním učiněným u Městského úřadu Kraslice, odboru životního
prostředí. Prvním dnem této lhůty je den následující po dni oznámení rozhodnutí. V odvolání
se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále v čem je spatřován rozpor s právními
předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání se podává
s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý
účastník řízení dostal jeden stejnopis. Nepodá—li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví
je na jeho náklady Městský úřad Kraslice. Podané odvolání má V souladu s ustanovením š 85
odst. 1 správního řádu odkladný účinek.

RNDr—
vedoucí odboru životního prostředí

Příloha: katastrální situační výkres

Rozdělovník

1. Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, Chebská
282, 356  0 1  Sokolov, DS:  2kdkk64

2. Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Kraslice, Tyršova 648/30, 358 01 Kraslice,
DS: e8jcfsn

Na vědomí (po nabytí právní moci)

Obec Jindřichovice, Jindřichovice 232,  358  0 1  Kraslice, DS :  dmxa7sw
Státní fond životního prostředí, Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4 ,  DS:  favabóq
Celní úřad Karlovy Vary, Dubová 8, 360 04 Karlovy Vary, DS: dpvnz2s
Městský úřad Kraslice, odbor územního plánování, stavebního úřadu a památkové péče
(interně s doručenkou)

?
?

?
—

)
?

“

!%.„wesš


